
Государственный комитет 
цен и тарифов Чеченской Республики

ПРИКАЗ

« X  £  » С’рЦ 2021 г. № У £ ' /7

Об утверждении перечня показателей результативности и 
эффективности контрольно-надзорной деятельности 

Госкомцен ЧР на 2021 год.

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 
17.05.2016 № 9.34-р «Об утверждении основных направлений разработки и. 
внедрения системы оценки результативности и эффективности контрольно
надзорной деятельности» (в ред. распоряжения Правительства Российской 
Федерации от 07.10.2019 № 2324-р), от 31.01.2017 № 147-р «О целевых 
моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной 
привлекательности субъектов Российской Федерации», постановления 
Правительства Чеченской Республики от 01.10.2019 № 186 «Об утверждении 
Порядка оценки результативности и эффективности деятельности органов 
исполнительной власти Чеченской Республики, осуществляющих 
региональный государственный контроль (надзор)» и на основании 
Положения о Г осударственном комитете цен и тарифов Чеченской 
Республики, утвержденной постановлением Правительства Чеченской 
Республики от 23.06.2020 № 137

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень показателей результативности и эффективности 

контрольно-надзорной деятельности Государственного комитета цен и 
тарифов Чеченской Республики (далее -  Госкомцен ЧР) на 2021 год.

2. Правовому отделу (Ахмедовой Т.М-А.) ежегодно до 1 марта года, 
следующего за отчетным годом, обеспечить представление на бумажном 
носителе и в электронном виде в форматах таблиц, заверенные подписью 
председателя Г оскомцен ЧР в Министерство экономического, 
территориального развития и торговли Чеченской Республики, Отчет о 
достижении показателей результативности и эффективности деятельности 
Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики.



3. Всем начальникам отделов представлять информацию в части 
касающейся в правовой отдел, необходимую для своевременного и 
объективного решения задач, указанных в п.2 настоящего приказа.

4. ГКУ «УОД Госкомцен ЧР» (Гериханову М.М.) в 5-дневный срок 
разместить приказ на официальном сайте Госкомцен ЧР в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Руководящие 
документы».

5. Признать утратившим силу приказ Госкомцен ЧР от 28.02.2020 г.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя председателя Госкомцен ЧР И.С. Эдильханова.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

№ 18-П.

Председатель Н.А. Сангариев



Приложение к приказу 
Государственного комитета цен 

и тарифов Чеченской Республики 
от «JUv> С Л у  2021 года № УG -JJ

ПЕРЕЧЕНЬ
показателей результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности 

Еосударственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики на 2021 год

Государственный комитет цен и тарифов Чеченской Республики (далее -  Комитет)

Осуществление регионального государственного контроля (надзора) в области регулируемых государством цен (тарифов) на территории Чеченской
Республики

Негативные явления, на устранение которых направлена контрольно-надзорная деятельность - нарушения прав граждан, юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей в сфере государственного регулирования цен (тарифов)

Цели контрольно-надзорной деятельности - предупреждение, выявление и пресечение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями 
нарушений обязательных требований, установленных законодательством Российской Федерации о государственном регулировании цен (тарифов)

номер
(индекс)

показателя

наименование
показателя

формула
расчета

комментарии
(интерпретация

значений)

базовое
значение

показателя

международные
сопоставления

показателей

целевые
значения

показателей

источник данных для 
определения значения 

показателя

сведения о 
документах 
стратегичес 

кого
планирован

ИЯ,

содержащи

показатель 
(при его 
наличии)

В Индикативные показатели, характеризующие различные аспекты контрольно-надзорной деятельности

В.2 Индикативные показатели, характеризующие качество проводимых мероприятий в части их направленности на устранение максимального
объема потенциального вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям



В.2.1 Количество
проведенных
мероприятий,
единиц

показатель 
учитывает 
суммарное 
количество 
мероприятий, 
проведенных в 
отношении 
субъектов 
контрольно
надзорной 
деятельности

150 Данные результатов 
проверок, 
мониторинговых 
мероприятий, 
мероприятий без 
взаимодействия с 
под ко нтрол ьным и 
субъектами, проведенных 
в рамках 
государственного 
контроля в отчетном 
периоде, отчетов по 
форме федерального 
статистического 
наблюдения

В.З Индикативные показатели, характеризующие параметры проведенных мероприятий

В.3.1 Проверки

В.З.1.1 Общее количество 
проверок, единиц

Общий суммарный 
показатель 
плановых и 
внеплановых 
проверок

20 Данные результатов 
проверок, проведенных в 
рамках государственного 
контроля в отчетном 
периоде, отчетов по 
форме федерального 
статистического 
наблюдения

В.З.1.2 Общее количество 
плановых проверок, 
единиц

Общий суммарный 
показатель 
плановых проверок

20 Данные результатов 
проверок, проведенных в 
рамках государственного 
контроля в отчетном 
периоде, отчетов по 
форме федерального 
статистического 
наблюдения



В.3.1.3 Общее количество 
внеплановых 
проверок по 
основаниям, единиц

Общий суммарный
показатель (в том
числе по контролю
за исполнением
предписаний,
выданных по
основаниям,
установленным
законодательством
Российской
Федерации)

0 Данные результатов 
проверок, проведенных в 
рамках государственного 
контроля в отчетном 
периоде, отчетов по 
форме федерального 
статистического 
наблюдения

В.3.1.8 Количество 
проверенных 
субъектов, у которых 
были устранены 
нарушения, в том 
числе в разрезе 
категорий риска 
(классов опасности)

Показатель 
устанавливается в 
отношении 
нарушений, в 
результате которых 
причинен вред 
(ущерб) или была 
создана угроза его 
причинения

0 Данные результатов 
проверок, проведенных в 
рамках государственного 
контроля в отчетном 
периоде, отчетов по 
форме федерального 
статистическо го 
наблюдения

В.3.1.18 Доля проверок, на 
результаты которых 
поданы жалобы, %

Ж =  Пж/П
факт общ 

* 1 0 0 %

Ж  - доля проверок, 
на результаты 
которых поданы 
жалобы, %
П ж - количество 
проверок, по 
результатам 
которых поданы 
жалобы о 
признании 
проверок
недействительным 
и, ед.;
П факт общ - общее 
количество

0 Данные результатов 
проверок, проведенных в 
рамках государственного 
контроля в отчетном 
периоде, жалобы о 
признании проверок 
недействительными, 
отчетов по форме 
федерального 
статистического 
наблюдения



проверок,
проведенных в 
отчетном периоде, 
ед.

В.3.1.24 Доля проверок, 
результаты которых 
были признаны 
недействительными,
%

Р  нед — П  

н е д /П  факт 

общ * 1 0 0 %

Р нед -  ДОЛЯ

проверок,
результаты
которых были
признаны
недействительным
и, %;
П нед - количество
проверок,
результаты
которых были
признаны
недействительным
и, в том числе по
решению суда и по
предписанию
органов
прокуратуры, ед.; 
П факт общ - общее 
количество 
проверок,
проведенных в 
отчетном периоде, 
ед.

0 Данные
результатовпроверок, 
проведенных врамках 
государственногоконтрол 
я в отчетномпериоде, 
отчетов поформе 
федеральногостатистичес 
кого наблюдения, 
решения суда, 
предписания органов 
прокуратуры

В . 3 .1 .2 5 Количество
проверок,
проведенных
Комитетом с
нарушениями
требований
законодательства

0 Данные результатов 
проверок, проведенных в 
рамках государственного 
контроля в отчетном 
периоде, отчетов по 
форме федерального 
статистического



Российской 
Федерации о порядке 
их проведения, по 
результатам 
выявления которых к 
должностным 
лицамКомитета, 
осуществившим 
такие проверки, 
применены меры 
дисциплинарного, 
административного 
наказания, единиц

наблюдения

В.3.1.26 Доля проверок,
проведенных
Комитетом с
нарушениями
требований
законодательства
Российской
Федерации о порядке
их проведения, по
результатам
выявления которых к
должностным лицам
Комитета,
осуществившим
такие проверки,
применены меры
дисциплинарного,
административного
наказания,%

В— П дис

/П факт общ 

*100%

П дис - количество 
проверок, 
проведенных 
Комитетом с 
нарушениями 
требований 
законодательства 
Российской 
Федерации о 
порядке их 
проведения, по 
результатам 
выявления которых 
к должностным 
лицам Комитета, 
осуществившим 
такие проверки, 
применены меры 
дисциплинарного, 
административного 
наказания, ед.

0 Данные результатов 
проверок, проведенных в 
рамках государственного 
контроля в отчетном 
периоде, отчетов по 
форме федерального 
статистического 
наблюдения

В.3.5 Административные расследования



В.3.5.1 Количество
вынесенных
определений о
проведении
административного
расследования,
единиц

Показатель
устанавливается в
соответствии с
общим
количеством
вынесенных
определений о
проведении
административного
расследования

0 Данные результатов 
ад м и н истрати в ных 
расследований, 
проведенных в рамках 
государственного 
контроля в отчетном 
периоде, отчетов по 
форме федерального 
статистическо го 
наблюдения

В.3.5.2 Количество
административных
наказаний,
наложенных в
результате
совершения
административных
правонарушений, по
которым были
проведены
административные
расследования,
единиц

Показатель 
устанавливается по 
количеству 
административных 
наказаний (всего) и 
по видам наказаний 
(лишение
специального права,
предоставленного
физическому лицу
дисквалификация,
административное
приостановление
деятельности,
предупреждение,
административный
штраф)

0 Данные результатов 
административных 
расследований, 
проведенных в рамках 
государственного 
контроля в отчетном 
периоде, отчетов по 
форме федерального 
статистического 
наблюдения

В.3.8. Мероприятия, направленные на профилактику нарушений обязательных требований, включая предостережения о недопустимости 
нарушения обязательных требований

В.3.8.1 Количество 
проведенных 
проф илактических 
мероприятий, 
единиц

4 Отчет о проведении 
публичного мероприятия 
-обсуждения 
правоприменительной 
практики и итогов



контрольно-надзорной 
деятельности, журнал 
предостережений

В.3.8.2 количество 
субъектов, в 
отношении которых 
проведены 
профилактические 
мероприятия

10 Доклад об итогах 
профилактической 
работы, журнал 
предостережений

В.3.8.5 количество 
профилактических 
мероприятий, 
проведенных с 
привлечением 
экспертных организа 
ций и экспертов

0 Доклад об итогах
профилактической
работы


